

Реестр платных образовательных услуг
МУ ДПО "Информационно-образовательный Центр" на 2018 год

№	Тема ДПП	Руководитель	Объём программ	Расчётное количество человек	Стоимость группы	Стоимость одного человека
1	Проектирование модели и разработка внутриорганизационной системы оценки качества образования	Шувалова Светлана Олеговна, к.п.н.	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
2	Национальное исследование качества образования: решаем проблемы сообща	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	18	20	33 020,00 □	1 651,00 □
3	Теория и практика применения дистанционных образовательных технологий в работе учителя	Карастелина Светлана Владимировна	36	12	39 660,00 □	3 305,00 □
4	Реализация субъектно-ориентированного педагогического процесса для достижения образовательных результатов в соответствии с требованиями ФГОС	Семенова Ольга Юрьевна, Карастелина Светлана Владимировна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
5	Action research (исследование в действии) как стратегия повышения эффективности деятельности современного педагога	Семенова Ольга Юрьевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
6	Сценирование учебных занятий в рамках модели обучения «перевернутый класс»	Карастелина Светлана Владимировна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
7	Организация преемственности обучения при переходе с уровня начального общего образования на уровень основного общего образования	Живанская Наталия Львовна	18	20	33 020,00 □	1 651,00 □
8	Технологии смыслового чтения как инструмент достижения школьниками метапредметных результатов на всех уровнях образования	Живанская Наталия Львовна, Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
9	Организация учебно-исследовательской деятельности обучающихся в соответствии с требованиями ФГОС	Горшкова Наталья Николаевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
10	Методическое сопровождение педагогов в осуществлении педагогической деятельности с детьми и подростками группы риска	Потапова Оксана Александровна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
11	Современные формы воспитательной работы в условиях реализации ФГОС	Потапова Оксана Александровна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
12	Технологии внеурочной деятельности учащихся начальной и основной школы	Потапова Оксана Александровна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
13	Организация инклюзивного образовательного процесса в детском саду в соответствии с требованиями ФГОС ДО	Смирнова Юлия Валерьевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
14	Создание специальных условий для обучения детей с ограниченными возможностями здоровья на уровне начального и основного общего образования	Смирнова Юлия Валерьевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
15	Современные подходы к реализации междисциплинарных программ общего образования в условиях ФГОС	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	18	20	33 020,00 □	1 651,00 □
16	Технологии новой системы оценивания: использование на учебных предметах, реализующих ФГОС	Живанская Наталия Львовна, Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
17	Создание профессионального портфолио педагога с помощью автоматизированной системы АСИОУ и Интернет-сервисов	Крылова Елена Геннадьевна, Девяткина Анастасия Александровна	36	12	39 660,00 □	3 305,00 □
18	Заполнение АСИОУ для формирования аналитического отчета при прохождении аттестации	Крылова Елена Геннадьевна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □

№	Тема ДПП	Руководитель	Объём программ	Расчётное количество человек	Стоимость группы	Стоимость одного человека
19	Интерактивная доска как инструмент работы педагога	Крылова Елена Геннадьевна, Девяткина Анастасия Александровна.	36	12	39 660,00 □	3 305,00 □
20	Применение электронных таблиц MS Excel в работе педагога	Крылова Елена Геннадьевна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
21	Технология создания интерактивной презентации MS PowerPoint	Крылова Елена Геннадьевна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
22	3D презентация в программе Prezi	Крылова Елена Геннадьевна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
23	Интернет – помощник педагога. Основы работы в сети	Крылова Елена Геннадьевна.	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
24	Подготовка фото, аудио и видео материалов к учебному занятию	Крылова Елена Геннадьевна	36	12	39 660,00 □	3 305,00 □
25	Полезные программы и Интернет-сервисы в помощь учителю информатики	Крылова Елена Геннадьевна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
26	Портал государственных услуг для педагогических работников	Девяткина Анастасия Александровна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
27	Компьютер – инструмент профессиональной деятельности педагога	Зорин Анатолий Владимирович	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
28	Создание дидактических материалов средствами программы Microsoft Excel	Зорин Анатолий Владимирович	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
29	Проектирование модели и разработка внутриорганизационной системы оценки качества образования в дошкольной образовательной организации	Шувалова Светлана Олеговна, к.п.н.	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
30	Реализация принципов вариативности и гибкости в организации образовательного процесса дошкольной образовательной организации с учётом требований ФГОС	Шувалова Светлана Олеговна, к.п.н., Смирнова Галина Александровна	72	20	105 720,00 □	5 286,00 □
31	Технология Модерации и Активные методы обучения (АМО) в образовательной деятельности детского сада для достижения образовательных результатов в соответствии с ФГОС ДО	Смирнова Галина Александровна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
32	Технология ТРИЗ: развитие творческой и мыслительной деятельности детей дошкольного возраста в контексте целевых ориентиров, заданных ФГОС дошкольного образования	Смирнова Галина Александровна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
33	Технология ТРИЗ: решение задач ФГОС ДО в области речевого развития детей дошкольного возраста	Смирнова Галина Александровна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
34	Применение технологии проблемного обучения в образовательной деятельности в условиях ФГОС дошкольного образования	Смирнова Галина Александровна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
35	Применение технологии проектной деятельности в дошкольном образовании в условиях реализации ФГОС ДО	Смирнова Галина Александровна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
36	Технология проектирования дополнительных образовательных программ в дошкольной образовательной организации в соответствии с требованиями ФГОС ДО	Пилипенко Наталия Петровна	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
37	Создание современной модели развивающей предметно-пространственной среды в дошкольной образовательной организации	Пилипенко Наталия Петровна	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □

№	Тема ДПП	Руководитель	Объём программ	Расчётное количество человек	Стоимость группы	Стоимость одного человека
38	Особенности деятельности учебно-вспомогательного персонала дошкольной образовательной организации в современных условиях	Пилипенко Наталия Петровна	18	20	33 020,00 □	1 651,00 □
39	Применение современных педагогических технологий в образовательной деятельности детского сада в условиях реализации ФГОС ДО	Пилипенко Наталия Петровна	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
40	Автоматизированная система информационного обеспечения управления (АСИОУ) как средство проведения мониторинга в детском саду	Хмельницкая Алевтина Юрьевна, к.п.н..	18	12	33 024,00 □	2 752,00 □
41	Оформление текстовых документов в программе MS Word в работе воспитателя. Основы работы	Крылова Елена Геннадьевна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
42	Создание учебной мультимедийной презентации в работе воспитателя. Основы работы	Крылова Елена Геннадьевна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
43	Интернет и электронная почта в работе воспитателя. Основы работы	Крылова Елена Геннадьевна	18	12	19 824,00 □	1 652,00 □
44	Реализация ФГОС НОО: способы достижения планируемых результатов обучения	Живанская Наталия Львовна	72	20	132 120,00 □	6 606,00 □
45	Приоритетные направления развития начальной школы в условиях реализации ФГОС НОО	Живанская Наталия Львовна	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
46	Достижение планируемых результатов обучения в начальной школе средствами УМК "Начальная школа XXI века"	Живанская Наталия Львовна	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
47	Совершенствование профессиональных компетенций учителя в области методики обучения написанию сочинений (с использованием мультимедийных возможностей Интернет-ресурсов)	Живанская Наталия Львовна, Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	18	20	33 020,00 □	1 651,00 □
48	Обогащение инструментария учителя для реализации междисциплинарных программ ФГОС	Живанская Наталия Львовна, Карастелина Светлана Владимировна	36	12	52 860,00 □	4 405,00 □
49	Применение современных педагогических технологий на уроках математики в условиях реализации ФГОС	Семенова Ольга Юрьевна, Иванова Светлана Владимировна	72	20	79 320,00 □	3 966,00 □
50	Современные подходы к преподаванию русского языка и литературы в соответствии с идеологией федеральных государственных образовательных стандартов общего образования	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
51	Современные подходы к преподаванию русского языка и литературы в соответствии с идеологией федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
52	Работа с текстом как инструмент формирования информационной культуры школьника	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н., Бачурина Светлана Вячеславовна	18	12	26 424,00 □	2 202,00 □
53	Решение трудных лингвистических задач	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	18	12	33 024,00 □	2 752,00 □
54	Основы проектной и учебно-исследовательской деятельности учащихся в филологическом образовании	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н., Бачурина Светлана Вячеславовна.	18	12	26 424,00 □	2 202,00 □
55	Формирование коммуникативных компетенций обучающихся основной школы	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н.	18	20	33 020,00 □	1 651,00 □

№	Тема ДПП	Руководитель	Объём программ	Расчётное количество человек	Стоимость группы	Стоимость одного человека
56	Мониторинг и оценка знаний обучающихся в соответствии с требованиями ФГОС общего образования по русскому языку и литературе за курс основной и средней школы	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н., Бачурина Светлана Вячеславовна.	18	20	26 420,00 □	1 321,00 □
57	Методическая лаборатория учителя русского языка и литературы в условиях реализации федеральных государственных образовательных стандартов	Павлова Ирина Сергеевна, к.п.н, Бардыкина Елена Борисовна	18	12	26 424,00 □	2 202,00 □
58	Педагогические технологии и конструирование образовательного процесса в предметной области «Физическая культура» в условиях реализации ФГОС в начальной и основной школе	Маллер Ольга Геннадьевна, Караченина Наталья Адольфовна	72	20	105 720,00 □	5 286,00 □
59	Применение современных педагогических технологий на уроках истории и обществознания, ОРКСЭ (4 класс), ОДНКНР (5класс) в условиях реализации ФГОС	Семенова Ольга Юрьевна, Маллер Ольга Геннадьевна.	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
60	Совершенствование профессиональной компетенции учителя в преподавании предметов ОРКСЭ и ОДНКНР в условиях реализации ФГОС	Маллер Ольга Геннадьевна, Калашникова Галина Владимировна.	72	20	79 320,00 □	3 966,00 □
61	Новые подходы к преподаванию истории России в условиях реализации ФГОС ООО и концепции ИКС	Маллер Ольга Геннадьевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
62	Современные подходы к преподаванию истории и обществознания в соответствии с требованиями ФГОС СОО	Маллер Ольга Геннадьевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
63	Технология смыслового чтения как ресурс достижения метапредметных результатов обучения на уроках истории и обществознания	Маллер Ольга Геннадьевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
64	ФГОС среднего общего образования: идеология и технологии реализации	Хмельницкая Алевтина Юрьевна, к.п.н.	36	20	66 060,00 □	3 303,00 □
65	Совершенствование профессиональных компетенций учителей предметов естественно-научного цикла в условиях реализации ФГОС	Горшкова Наталья Николаевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
66	Организация подготовки к ОГЭ и ГВЭ по химии	Горшкова Наталья Николаевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
67	Содержание и методика работы образовательной организации по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма	Горшкова Наталья Николаевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
68	Использование элементов ландшафтного дизайна в организации пришкольной территории	Горшкова Наталья Николаевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
69	Технология смыслового чтения как ресурс достижения метапредметных результатов обучения на уроках естественнонаучного цикла	Горшкова Наталья Николаевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
70	Современные подходы к преподаванию предметов естественнонаучного цикла в соответствии с требованиями ФГОС СОО	Горшкова Наталья Николаевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □
71	Развитие личностного потенциала обучающихся в условиях реализации ФГОС	Мерзлякова Яна Евгеньевна, Уварова Яна Сергеевна	36	20	39 660,00 □	1 983,00 □